7.本公司增資擴展生產「 242 金屬手工具」、「 249 其他金屬製品」、「 279

其他電子零組件」、「 319 其他工業製品」、「 281 電力機械器材」及「 283

照明設備」之投資計畫相關設備等專用生產機器，業經經濟部工業局

核准適用製造業及其相關技術服務業新增投資之五年免徵營利事業所

得稅，於投資計劃完成日期 96 年 10 月 9 日起並選定以 97 年 1 月 1 日

為延遲免稅期間之始日，連續 5 年間適用。

8.截至民國 100 年 12 月 31 日止，本公司之營利事業所得稅業經財政部

臺灣省中區國稅局核定至民國 98 年度，惟民國 98 年度因申報之投資

損失 120,994 仟元未予認定，本公司業已提請復查，請參閱附註七 (二 )

之說明。

9.未分配盈餘相關資訊

100年12月31日 99年12月31日

86年度以前 3,065$   3,065$

87年度以後 348,081   264,103

351,146$   267,168$

10.截至民國 100 年及 99 年 12 月 31 日止，本公司股東可扣抵稅額帳戶

餘額分別為 111,974 仟元及 127,952 仟元，民國 99 年度盈餘分配之

稅額扣抵比率為 47.91%，民國 100 年度盈餘分配之稅額扣抵比率預計

為 32.61%。

~28~

11.適用稅率情形：

子、孫公司名稱 適   用   所   得   稅   法 適   用   稅   率

巴西車王 巴西稅法 稅率視所得額而定，適用率24%

車王寧波 中華人民共和國企業所得稅法 適用稅率15%

車王商貿 中華人民共和國企業所得稅法 適用稅率25%

聯邦稅：美國聯州政府稅法 稅率視所得額而定，適用率34%

MUK 英國稅法 適用稅率28%

DUROFIX 州稅：美國加利福尼亞州稅法 適用稅率8.84%

聯邦稅：美國聯州政府稅法 稅率視所得額而定，適用率34%

REGITAR 州稅：美國阿拉巴馬州稅法 適用稅率6.65%

12.孫公司 -DUROFIX 民國 100 年度處於虧損階段，依規定仍須繳納最低所

得稅稅負 USD 800 元。依「美國聯邦政府稅法」及「美國加利福尼亞

州稅法」規定虧損扣抵可於 20 年內使用。因尚無法預期評估產生累

積盈餘年度，致該虧損扣抵所產生之遞延所得稅資產全數提列備抵評

價。

13.寧波車王自民國 97 年 1 月 1 日起適用「中華人民共和國企業所得稅

法」，企業所得稅稅率為 25%。於民國 98 年 11 月 18 日取得高新技術

企業，企業所得稅率為 15%為期 3 年 (自公元 2008~2011 年 )。

(十八 )庫藏股

1.民國 100 年度庫藏股票數量變動情形如下 :

收   回   原   因  期 初 股 數  本 期 增 加  本 期 減 少  期 末 股 數

 供轉讓股份予員工 -   16(仟股) -   16(仟股)

100   年   度

2.證券交易法規定公司對買回發行在外股份之數量比例，不得超過公司

已發行股份總數百分之十，收買股份之總金額，不得逾保留盈餘加計

發行股份溢價及已實現之資本公積金額。民國 100 年 12 月 31 日，本

公司已買回庫藏股票金額為 260 仟元。

3.本公司持有之庫藏股票依證券交易法規定不得質押，於未轉讓前亦不

得享有股東權利。

4.依證券交易法規定，因供轉讓股份予員工所買回之股份，應於買回之

日起三年內將其轉讓，逾期未轉讓者，視為公司未發行股份，並應辦

理變更登記銷除股份。

~29~

(十九 )普通股每股盈餘

加權平均流通

稅   前 稅   後 在外股數(仟股) 稅 前 稅 後

基本每股盈餘

  合併總損益 227,676$ 123,655$ 96,415   2.36$  1.28$

  少數股權損益 12   12   -   -

具稀釋作用潛在

  普通股之影響

  員工分紅 -   -   228   -   -

合併淨利 227,688$ 123,667$ 96,643   2.36$  1.28$

100   年   度

金   額   (分  子) 每股盈餘( 元 )

加權平均流通

稅   前 稅  後 在外股數(仟股) 稅 前 稅 後

基本每股盈餘

  合併總損益 80,295$  2,283$   96,415   0.83$  0.02$
  少數股權損益 5   5   -   -   -

合併淨利 80,300$  2,288$   96,415   0.83$  0.02$

99   年   度

金   額   (分  子) 每股盈餘( 元 )

(二十 )用人、折舊、折耗及攤銷費用功能別彙總表

性   質   別 屬於營業成本者 屬於營業費用者 合   計

用人費用

  薪資費用 139,128$   246,229$   385,357$

  勞健保費用 5,715   16,174   21,889

  退休金費用 7,158   11,229   18,387

  其他用人費用 3,550   4,065   7,615

155,551$   277,697$   433,248$

折舊費用 78,604$   36,610$   115,214$

攤銷費用 -$   14,218$   14,218$

100   年   度

性   質   別 屬於營業成本者 屬於營業費用者 合   計

用人費用

  薪資費用 133,277$   229,217$   362,494$

  勞健保費用 5,102   15,237   20,339

  退休金費用 5,533   9,378   14,911

  其他用人費用 3,184   3,945   7,129

147,096$   257,777$   404,873$

折舊費用 84,264$   27,984$   112,248$

攤銷費用 -$   13,850$   13,850$

99   年   度

~30~

五、關係人交易

(一 )關係人之名稱及與本公司之關係
關   係   人   名   稱 與   本   公  司   之   關   係

YTT LLC 該公司董事長為子公司REGITAR之董事長
(二 )與關係人間之重大交易事項

1.租金支出

100  年  度 99  年  度

YTT LLC 11,420$   12,965$

上述租賃標的物係供子公司 REGITAR 生產及辦公使用，其租金計算係參考

工業區內之租金價格及所出租之面積而定，租期自民國 99 年 5 月 1 日至

104 年 4 月 30 日，並依約民國 99 年 4 月以前每月支付租金 USD 40 仟元，

99 年度 5 月起每月支付租金 USD 31 仟元。

2.董事、監察人、總經理及副總經理等主要管理階層薪酬資訊

100  年  度 99  年  度

  薪資 38,314$   33,401$

  獎金 2,053   6,911

  業務執行費用 2,745   2,811
  盈餘分配項目 2,230   243

  合計 45,342$   43,366$

  (1)薪資包括薪資、職務加給及退職退休金等。

  (2)獎金包括各種獎金、獎勵金等。

  (3)業務執行費用包括車馬費、各種津貼、宿舍、配車等實務提供。

  (4)盈餘分配項目係指當期估列之董監酬勞及估列差額。

  (5)相關資訊可參閱本公司股東會年報。
六、抵 (質 )押之資產

資 產 項 目 擔  保  用  途 100年12月31日 99年12月31日

土 地 長、短期借款擔保 283,717$   317,793$

房 屋 及 建 築 長、短期借款擔保 428,810   436,844

存 貨 短期借款擔保 281,951   254,905

應 收 帳 款 短期借款擔保 140,724   120,760

土 地 使 用 權 短期借款擔保 27,168   35,746

保 證 金 戶 銀 行 存 款

(帳列其他金融資產-流動) 應付票據保證存款 10,530   15,064

1,172,900$   1,181,112$

上列存貨、應收帳款及土地使用權質押資產之借款合約業已簽訂，惟截至民國

100 年 12 月 31 日尚未動用該合約借款額度。

七、重大承諾事項及或有事項

(一 )承諾事項：

1.民國 100 年及 99 年 12 月 31 日本公司為購料而開立信用狀之未使用餘額

分別為 JPY19,500 仟元、 USD89 仟元及 USD 73 仟元。

2.截至民國 100 年及 99 年 12 月 31 日本公司為因應未來營運擴充需要，已

簽訂之購買設備合約總價款分別約計 8,084 仟元及 8,305 仟元，已付款

項分別計 3,524 仟元及 2,941 仟元。

~31~

3.本公司簽訂之產品授權製造及開發合約如下：

公司 給付權利金計價方式 合約期間

General Motors 第一年及第二年依銷售特定產

品之銷售淨額之2%及3%計算，

第三年後依銷售淨額之3.5%計

算，且銷售淨額超過USD4,000

萬以上另依銷售淨額3%計算。

權利金合約有效期間為民國98

年7月1日至103年12月31日止。

合約期滿，自動展延5年。

4.REGITAR 以營業租賃方式承租廠房及辦公室之情形，請詳附註五、關係人

交易事項之說明。

(二 )或有事項：

本公司民國 98 年度營利事業所得稅，經稅捐稽徵機關以文件不齊全而未予